DIÁRIO OFICIAL Nº 34.732  7 Quarta-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2021

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 971/2021-DAF/SEPLAD, DE 08 DE OUTUBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças, no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas
pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019,
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, o Processo PAE nº 2021/1103493, de 04.10.2021;
R E S O L V E:
I – Autorizar o servidor ROBSON DA SILVA FERNANDES, Id. Funcional  nº
5933862/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Infraestrutura, a
viajar para Breves/PA, no período de 13 a 15/10/2021, para realizar visita
técnica e acompanhar o andamento dos serviços de Manutenção Predial
para implantação de Estação Cidadania, no referido município, lotado na
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, conforme solicita-
ção de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 2 e ½ (duas e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE
OUTUBRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 715439

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 968/2021-DAF/SEPLAD, DE 08 DE OUTUBRO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 85 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994 e, ainda, o Atestado Médico de 02/09/2021, e os termos do Pro-
cesso nº 2021/1133395;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 04 (quatro) dias de Licença para Acompanhar
Pessoa da Família, à servidora JOSILENE CORREA LEAO, Id. Funcional nº.
5945699/1, ocupante do cargo de Assessor Administrativo, lotada na Coor-
denadoria de Logística e Gestão, no período de 30/08/2021 a 02/09/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 08 de outubro de 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 715456

PORTARIA Nº 308, DE 8 DE OUTUBRO DE 2021
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando
das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº
1821, de 30 de agosto de 2021, que aprova a Programação Orçamentária
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da
Seguridade Social, para o terceiro quadrimestre do exercício de 2021 e,
considerando o(s) decreto(s) n° 1916, de 07/10/2021.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade
Social, do terceiro quadrimestre do exercício de 2021, de acordo com o(s)
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 308, DE 8 DE OUTUBRO DE 2021

ÁREA/UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPE-
SA/SUBGRUPO DE

DESPESA

FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2021

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

DEFESA SOCIAL
SEGUP

Outras Despesas
Correntes 0,00 25.212,00 0,00 0,00 25.212,00

Despesas Ordinárias
 0106 0,00 25.212,00 0,00 0,00 25.212,00

INFRA-ESTRUTURA E
TRANSPORTE

SEDOP
Investimentos 0,00 325.095,33 0,00 0,00 325.095,33

Obras e Instalações

 0101 0,00 325.095,33 0,00 0,00 325.095,33

POLÍTICA SOCIAL
FHCGV

Outras Despesas
Correntes 0,00 1.536.000,00 0,00 0,00 1.536.000,00

Despesas Ordinárias
DESTAQUE RECEBIDO

DO(A) FES
 0149 0,00 1.536.000,00 0,00 0,00 1.536.000,00

HRCA
Outras Despesas

Correntes 0,00 576.000,00 0,00 0,00 576.000,00

Despesas Ordinárias
DESTAQUE RECEBIDO

DO(A) FES
 0149 0,00 576.000,00 0,00 0,00 576.000,00

POLÍTICA SÓCIO-
CULTURAL

FCP
Investimentos 0,00 53.421,75 0,00 0,00 53.421,75

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 0260 0,00 53.421,75 0,00 0,00 53.421,75
SECULT

Investimentos 0,00 361.513,98 0,00 0,00 361.513,98
Obras e Instalações

 0101 0,00 361.513,98 0,00 0,00 361.513,98

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2021

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

Cultura 0,00 414.935,73 0,00 0,00 414.935,73

FCP

 0260 0,00 53.421,75 0,00 0,00 53.421,75

SECULT

 0101 0,00 361.513,98 0,00 0,00 361.513,98

Governança
Pública 0,00 325.095,33 0,00 0,00 325.095,33

SEDOP

 0101 0,00 325.095,33 0,00 0,00 325.095,33

Saúde 0,00 2.112.000,00 0,00 0,00 2.112.000,00

FHCGV

DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FES

 0149 0,00 1.536.000,00 0,00 0,00 1.536.000,00

HRCA

DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FES

 0149 0,00 576.000,00 0,00 0,00 576.000,00

Segurança Pública 0,00 25.212,00 0,00 0,00 25.212,00

SEGUP

 0106 0,00 25.212,00 0,00 0,00 25.212,00

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2021

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         0,00 686.609,31 0,00 0,00 686.609,31

0106 - RECUR.PROV.DE TRANSF.
CONVENIOS E OUTROS.                    0,00 25.212,00 0,00 0,00 25.212,00

0149 - FES - SUS / Fundo a Fundo 0,00 2.112.000,00 0,00 0,00 2.112.000,00

0260 - REC.PROVEN.TRANSFERENC.
CONVENIOS E OUTROS                   0,00 53.421,75 0,00 0,00 53.421,75

TOTAL 0,00 2.877.243,06 0,00 0,00 2.877.243,06

Protocolo: 715544